ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №_______

г. Кирс.

     «____» ____________2017  года

МКУ отдел по управлению имуществом Верхнекамского района, действующий от имени муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице заведующего отделом по управлению имуществом Коробейникова Константина Германовича, действующей на основании Положения, утвержденного решением Верхнекамской районной Думы от 21.07.2011 №6/48, с одной стороны,  и

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________, именуемое в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

              Претендент для участия в аукционе на право заключения договора  по  продаже движимого имущества,  находящегося в  собственности муниципального  образования  Верхнекамский муниципальный район Кировской области -  Помещение гаража № 1004, назначение: нежилое, одноэтажный, общая площадь 79,3 кв. м, адрес: 612820, Кировская область, Верхнекамский район, г.Кирс, ул.Ленина, д.15,  кадастровый номер. №  43:05:310501:1786.
,  перечисляет денежные средства в размере 12100 рублей 00 копеек (двенадцать тысяч сто рублей 00 копеек), (далее – задаток), а Продавец принимает задаток на расчетный счет 40302810622023330191, БИК 043304001 в отделении Киров, г.Киров ПАО «Сбербанк». Наименование получателя: УФК по Кировской области (отдел по управлению имуществом Верхнекамского района, л/с 05103006190) ИНН 4305000620, КПП 430501001, задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств, принятых на себя претендентом в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в Информационном бюллетене и на сайте в сети Интернет:   https://torgi.gov.ru., и настоящим договором.
2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1. настоящего договора должны быть внесены претендентом единовременно на счет Продавца, не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе, а именно 18.12.2017 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка из его счета.

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Продавца, что подтверждается выпиской из его счета, обязательства претендента по внесению задатка считаются неисполненными, Претендент к участию в аукционе не допускается.

2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка.

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.9. настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной на описи представленных документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.8. настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.3. В случае, если претендент не признан победителем аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.8. настоящего договора в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.8. настоящего договора. Если претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана претендентом позднее даты окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем аукциона, не заключил в установленный срок договор купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается.

3.6. Задаток, вносимый претендентом, признанным Победителем аукциона и заключившим с Продавцом договор купли-продажи имущества, засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

3.7. В случае переноса сроков подведения итогов аукциона, приостановления или отмены проведения аукциона Продавец в течение 3 (трех) дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет претенденту сумму задатка на счет, указанный в п. 3.8. настоящего договора.

3.8. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего договора осуществляется Продавец на счет Претендента № __________________________________________ в _______________________________________, ИНН ____________________________, КПП ________________________________, БИК ______________________________, к/с ___________________________________________.

4. Заключительные положения.

4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в установленном порядке публично объявлены нерабочими.

4.2. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения соглашения – в Арбитражном суде Кировской области или суде общей юрисдикции (по подсудности).

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон.

	Продавец
	Претендент

	Отдел по управлению имуществом Верхнекамского района,

Адрес: 612820, Кировская область,

г. Кирс, ул. Кирова, д.16.

ИНН/КПП 4305000620/430501001

ОКАТО 33207501000
	______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Заведующая отделом по управлению имуществом

________________/К.Г. Коробейников./

м.п.                 «     » __________ 2017г.

	_____________________ /______________/

PAGE
1